平成 15 年 11 月 21 日

各    位

株 式 会 社 ま ん だ ら け

代 表 取 締 役 社 長  古 川 益 蔵

(コード番号：２６５２ 東証ﾏｻﾞｰｽﾞ)

問い合わせ先  取締役経理部長 川代 浩志

(TEL．０３‐３２２８‐０００７)

業績予想及び予想配当の修正に関するお知らせ

平成 15 年 5月 27 日の中間決算発表時に公表しました平成 15 年 9月期（平成 14 年

10 月 1 日～平成 15年 9月 30 日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ます。

記

１．単独通期業績予想数値の修正（平成 14 年 10 月 1 日～平成 15 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想   （ A ） 4,768％ 239％ 191％

今 回 修 正 予 想   （ B ） 4,339  106％ 22％

増  減  額 ( B ― A ) △429％ △133％ △168％

増   減   率 ( % ) △9.0％ △55.7％ △88.0％

(ご参考)※1

前期実績  (平成14年9月期)

 3,088％

△16

△104

 （金額の単位：百万円）

２．連結通期業績予想数値の修正（平成 14 年 10 月 1 日～平成 15 年 9 月 30 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想   （ A ） 4,818％ 239％ 191％

今 回 修 正 予 想   （ B ） 4,385  110％ 6％

増  減  額 ( B ― A ) △433％ △129％ △185％

増   減   率 ( % ) △9.0％ △53.8％ △96.8％

(ご参考)※1

前期実績  (平成14年9月期)

 3,146％

△63

△116

 （金額の単位：百万円）

  ※1 決算期変更により 14 年 9 月期は平成 14 年 1 月 1 日から平成 14 年 9 月 30 日までの

9 ヶ月決算となっております。

３．修正理由

当期は、なんば店新規出店による売上高増加に対しまして、既存うめだ店での売上

高は前年に比べ減少、また新規秋葉原店の売上高が目標に到達せず、通期売上高は前

回予想を下回るものであります。

さらに自社出版物をはじめとする製品の評価損失 22 百万円を営業外損失に計上し、

加えまして米国子会社のサンタモニカ店閉店に伴い同社に対しまして貸倒引当金 43 百

万円を特別損失に計上いたしました結果、経常利益及び当期純利益におきまして前回

予想を下回るものであります。

４．平成 15 年 9 月期（第 17 期）配当予想修正の内容

 中 間 期 期 末 年 間

前回予想（平成 15 年 5 月 27 日発表） － 円 － 円 － 円

今 回 修 正 予 想 － 円 2,000 円 2,000 円

(ご参考)

前期の 1 株当たり配当金実績

－ 円

－ 円

－ 円

５．配当予想の修正理由

   平成 15 年 9 月期の配当につきましては、無配で公表しておりましたが、上記の業績

予想下方修正ながらも、前期及び前々期に比較いたしましての業績回復に伴い、1 株当

たり 2,000 円の配当とするものであります。

以 上